
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

1 
 

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                                     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                           Αθήνα, 05.09.2024  

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ                                                         Αριθμ. πρωτ. Γ4α/Γ.Π.οικ. 47364 

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ. 

Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 17 

Ταχ. Κώδικας: 104 33                                                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τηλέφωνο: 213216-1208,  

1227, 1207, 1221, 1224, 1226, 1218  

Email: dpnp_a@moh.gov.gr 

Θέμα: «Τροποποίηση απόφασης καθορισμού διαδικασίας προκήρυξης, υποβολής 

υποψηφιοτήτων και κριτηρίων μοριοδότησης, αξιολόγησης και επιλογής για θέσεις 

Συντονιστή Διευθυντή κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ και αξιολόγηση Συντονιστή 

Διευθυντή για ανανέωση θητείας και μονιμοποίηση.»   

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του ν. 1397/1983 (143 A’) 

β. του άρθρου 69 παρ. 1 του ν. 2071/1992 (123 Α’), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 

του ν. 4368/2016 (21 Α’)  

γ. των παρ. 6 και 8 του άρθρου 23 του ν. 2519/21.08.1997 (165 Α’)  

δ. της παρ. 11 του άρθρου 21 του ν. 2737/1999 (174 Α’)  

ε. του άρθρου 7 του ν. 2889/02.03.2001 (37Α) 

στ. του άρθρου 19 παρ. 1 του ν. 3730/2008 (262 Α’), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 3 παρ. 2 

του ν. 3868/2010 (129 Α’) και το άρθρο 66 παρ. 32 εδαφ. β΄ του ν. 3984/2011 (150 Α’) και 

συμπληρώθηκαν με το άρθρο 29 παρ. 3 του ν. 4025/2011 (228 Α’) 

ζ. του άρθρου 2 παρ. 2 του ν. 3868/2010 (129 Α’), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 34 του ν. 

4325/2015 (47 Α’) 

η. του άρθρου 25 παρ. 5 του ν. 3868/2010 (129 Α’), όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 27 παρ. 3 του 

ν. 4461/2017 (38 Α’), και του άρθρου 41 του ν. 4368/2016 (21 Α’) 

θ. του άρθρου 22 παρ. 1 του ν. 4208/2013 (252 Α’), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 44 παρ. 4 

του ν. 4368/2016 (21 Α’) αντίστοιχα και του άρθρου 22 παρ. 4 του ιδίου νόμου όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 43 παρ. 1 του ν. 4368/2016 (21 Α’) 

ι. του άρθρου 11 και της παρ. 2 του άρθρου 70 του ν. 4999/2022 (225 Α’) 

ια. του ν. 4622/2019 (133 Α’) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

ιβ. του άρθρου 3ου του ν. 4655/2020 (16 Α’) 

ιγ. του Π.Δ. 121/2017 (148 Α’) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» 

ΑΔΑ: 6Μ36465ΦΥΟ-Ι1Ξ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

2 
 

ιδ. του Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α΄131). 

ιε. Την υπ. αριθμ. 40343/25.07.2023 Απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Υγείας «Διορισμός Γενικής 

Γραμματέως Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (Υ.Ο.Ο.Δ/722 ) 

2. Την αριθμ. Β1α/οικ. 46701/06.09.2024 βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

3. Την Γ4α/Γ.Π.οικ. 23275/13.04.2023 (Β’ 2679/21.04.2023) απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 

προκήρυξης, υποβολής υποψηφιοτήτων και κριτηρίων μοριοδότησης, αξιολόγησης και επιλογής για 

θέσεις Συντονιστή Διευθυντή κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ και αξιολόγηση Συντονιστή 

Διευθυντή για ανανέωση θητείας και μονιμοποίηση. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την τροποποίηση της παρ. α. του άρθρου 1 της ανωτέρω 3 σχετικής Υ.Α., ως ακολούθως: 

Άρθρο 1: 

Διαδικασία και τρόπος προκήρυξης θέσεων Συντονιστών Διευθυντών ιατρών και 

οδοντίατρων κλάδου Ε.Σ.Υ. 

 

α. Η προκήρυξη για την πλήρωση των κενών ή των κενούμενων θέσεων ειδικευμένων ιατρών κλάδου 

Ε.Σ.Υ. με βαθμό Συντονιστή Διευθυντή των Νοσοκομείων, των Γενικών Νοσοκομείων-Κέντρων Υγείας 

και του Γ.Ν.Θ. Παπαγεωργίου, γίνεται μετά από έγκριση του Υπουργού Υγείας, η οποία δημοσιεύεται 

στον ιστότοπο του Υπουργείου Υγείας (www.moh.gov.gr). 

 

Τα αιτήματα προκήρυξης για τα τμήματα και τις μονάδες των νοσοκομείων υποβάλλονται στην 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων του Υπουργείου Υγείας μέσω της οικείας 

Δ.Υ.Πε. αιτιολογημένα και ιεραρχημένα, δυο (2) φορές το χρόνο, κατά τους μήνες Μάρτιο και Οκτώβριο. 

Σε περίπτωση που προκύπτουν έκτακτες και επείγουσες ανάγκες, μπορεί να υποβληθεί οποτεδήποτε, 

ειδικά αιτιολογημένο αίτημα της οικείας Διοίκησης Υγειονομικής Περιφέρειας. Οι εγκρίσεις των 

προκηρύξεων δύνανται να εκδίδονται έως δυο (2) φορές το χρόνο.  

Με την απόφαση έγκρισης ορίζεται και η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητας και των 

δικαιολογητικών για όλες τις θέσεις που περιλαμβάνονται στην έγκριση. 

Κατά τα λοιπά, η τροποποιούμενη Υπουργική Απόφαση ισχύει ως έχει. 

Η παρούσα ισχύει, για την κάλυψη θέσεων, που προκηρύσσονται από τη δημοσίευση της και εφεξής.  

Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΑΔΑ: 6Μ36465ΦΥΟ-Ι1Ξ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

3 
 

1. Δ/νση Εθνικού Τυπογραφείου για τη Δημοσίευση της απόφασης 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρώτριας  Υπουργού 

3. Γραφείο Γενικών Γραμματέων 

4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέα  

5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 

6. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 

7. Δ/νση Οργάνωσης και Λειτουργίας Νοσηλευτικών Μονάδων και Εποπτευόμενων Φορέων 

8. Δ/νση Ιατρών, Λοιπών Επιστημόνων και Επαγγελματιών Υγείας 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

Δ/νση Ανθρωπίνου Δυναμικού Ν.Π. 

Τμήμα Ιατρών Ε.Σ.Υ. (4) 

 

 

ΑΔΑ: 6Μ36465ΦΥΟ-Ι1Ξ


		2024-09-13T11:55:11+0300
	Athens




